
1 

 

 

 

 

 

 Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 
Per conto del Consorzio di Bonifica Integrale dei Bacini dello Jonio Cosentino   

Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 
Tel. 0984/814220 – 379 – 528 - 547 

sito internet: www.provincia.cs.it 
Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 

 

VERBALE PRIMA SEDUTA DI GARA PROCEDURA APERTA ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. 

ed ii., con il criterio del minor prezzo per l’affidamento dei lavori denominati “Progetto di riordino impianto irriguo 

Destra Crati e della fascia costiera fino al Trionto – Completamento Telecontrollo I Lotto - I Stralcio”. CIG: 

96067279E7 – CUP: J76J17000140006 – Cod. Gara: 23SUA007 

--------oooOooo------- 

 

Il giorno 28 marzo 2023 alle ore 10.00 presso la Provincia di Cosenza in piazza XV Marzo n. 1, previo avviso pubblicato 

in data 21/03/2023, si è tenuta la seduta d’asta, aperta al pubblico, in esecuzione della deliberazione a contrarre del 

Consorzio n.18 del 24.01.2023, che ha indetto procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 comma 1 del D.lgs. n° 50/2016, per 

l’affidamento dei lavori denominati “Progetto di riordino impianto irriguo Destra Crati e della fascia costiera fino al 

Trionto – Completamento Telecontrollo I Lotto - I Stralcio”. CIG: 96067279E7 – CUP: J76J17000140006 del valore 

complessivo di €. 4.043.231,21 oltre Iva come per legge, e che approva il relativo bando e disciplinare di gara e allegati. 

 

 

La Commissione di gara, nominata con determinazione dirigenziale del Settore Relazioni Interistituzionali, Transizione al 

Digitale e Innovazione – Servizio Assistenza tecnico amministrativa agli Enti Locali e SUA,  n. 2023000521 del 

18/03/2023 risulta così composta: 

Presidente: Ing. Michele Francesco De Filippis 

Componenti: Ing. Eduardo Biagio Iannace e Ing. Antonio Scarnati 

Segretario verbalizzante: dott.ssa Dora Perrotta 

 

Il Presidente dà atto: 

- che il bando di gara è stato pubblicato il 27/01/2023  con scadenza il 09/03/2023 alle ore 12.00; 

- che è pervenuta al Protocollo Generale, per partecipare alla gara di che trattasi il plico della seguente ditta: 

N.pl Rag.sociale ditta Data pres. offerta Ora N.prot. Data prot. 

1 ATI ACMO SRL-PIGNATARO SRL  09/03/2023 11:07:32 12203 10/03/2023 09:00:00 

 

file:///C:/Users/nicperrotti/AppData/Local/Temp/MicrosoftEdgeDownloads/34bf85e4-9009-4a4c-96c3-87f9656b8529/www.provincia.cs.it
javascript:archivioImpresa(%22I5424%22);


2 

 

 

- che nel corso di questa seduta si procederà, così come previsto nel bando di gara all’apertura delle buste contenenti la 

documentazione amministrativa (Busta A); 

- che la gara si svolge in seduta pubblica e risultano presenti: 

il sig. Pasquale Mele in qualità di delegato dell’operatore economico PIGNATARO SRL 

il sig. Eugenio Colombo in qualità di procuratore speciale dell’operatore economico ATI ACMO SRL 

 

La Commissione, pertanto, procede:  

a)  all'apertura della busta contenente la password per abilitare la piattaforma a decriptare la busta telematica 

contrassegnata con la lettera A  contenente la documentazione amministrativa; 

b)  alla verifica dell’ammissibilità delle offerte presentate, sulla base dei documenti e delle dichiarazioni  prodotte  

per come previsto dal bando e dal disciplinare di gara; 

c)  alla verifica dell’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti.  

 

La Commissione procede all’apertura della Busta A – Documentazione Amministrativa dell’ operatore economico 

partecipante al fine di verificare la conformità dei documenti e delle dichiarazioni prodotte per come previsto dal 

disciplinare di gara. 

Esaminata la documentazione amministrativa, la stessa risulta regolarmente caricata sul portale e conforme a quanto 

richiesto, pertanto, l’operatore economico ATI ACMO SRL-PIGNATARO SRL è ammesso alla fase successiva di gara. 

 

La Commissione procede quindi:  

a) all'apertura della busta contenente la password per abilitare la piattaforma a decriptare la busta telematica 

contrassegnata con la lettera B, contenente la offerta tecnica; 

 b) alla verifica dell’ammissibilità delle offerte presentate, sulla base dei documenti e delle dichiarazioni prodotte per 

come previsto dal disciplinare di gara;  

c) alla verifica dell’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti.  

 

La Commissione di gara specifica quanto segue: 

N.pl Rag.sociale ditta Note 

1 ATI ACMO SRL-PIGNATARO SRL  la documentazione tecnica risulta presente e conforme alle 

prescrizioni del disciplinare di Gara 

 

L’ Offerta Tecnica viene scaricata dalla piattaforma telematica e trasmessa ai componenti della commissione giudicatrice 

che procederanno alla valutazione in successive sedute riservate.  

 

Viene, quindi, redatto il presente verbale, pubblicato ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., sulla 

piattaforma di e-procurement dell’ente Provincia di Cosenza, raggiungibile al link: https://gare.provincia.cs.it.  

 

Alla luce di quanto esposto, la Commissione procederà in una o più sedute riservate alla valutazione dell’offerta tecnica e 

all’attribuzione del relativo punteggio. 

 

javascript:archivioImpresa(%22I5424%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5424%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5424%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5424%22);
https://gare.provincia.cs.it/


3 

 

Alle ore 12.00, alla presenza di tutti i componenti della Commissione, il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica di 

gara.  

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Cosenza, 28.03.2023 

 

COMMISSIONE DI GARA 

 

 

FIRME 

 

Presidente 
 Ing. Michele Francesco 

De Filippis 
f.to Ing. Michele Francesco De Filippis 

Componente 
Ing. Eduardo Biagio 

Iannace 
f.to Ing. Eduardo Biagio Iannace 

Componente Ing. Antonio Scarnati f.to Ing. Antonio Scarnati 

Segretaria verbalizzante Dott.sa Dora Perrotta f.to Dott.sa Dora Perrotta 

   (Firma autografa apposta a mezzo stampa, 

 ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

 


